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(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Hr. Preben Rudiengaard spurgte til den obliga- 
toriske sårbehandling, og det er klart, at folk 
selvfølgelig får sårbehandling, hvis de har et sår 
på grund af diabetes. Det er jo bare sådan almin- 
delig retorik, at selvfølgelig får de det. 

Men spørgsmålet er, om man kan gå ind på et 
tidligere tidspunkt. Det er så det, fru Lone Møl- 
ler skruer sig op over, og det da er forfærdeligt, 
at Dansk Folkeparti ikke kan forstå, hvad det er, 
der bliver sagt. Selvfølgelig kan vi forstå, hvad 
der bliver sagt. Jeg mener ikke selv, at jeg har al- 
dersbetinget nedsættelse af min hørelse endnu. 

Det, jeg prøver på at forklare, er, at ministeren 
kommer med nogle udsagn om, at man skal se 
på den pengeanalyse, der er i gang inden for det 
forebyggende arbejde. Bliver pengene brugt for- 
kert? Det kan godt være, at de bliver brugt for- 
kert, men jeg er da udmærket klar over, at hvis 
man laver en sårbehandlingsklinik, hvor folk 
kan gå hen, lige så snart der er et lille sår, så kan, 
vi måske foregribe begivenhedernes gang. Vi ser 
for mange, der får amputeret især ben, men jeg 
regner da med, at ministeren sidder og lytter til 
det her. Jeg regner også med, at ministeren går 
ind i de organisationer, der har gjort os opmærk- 
som på problemet. 

Så til Sophie Hæstorp Andersen omkring ... 

Formanden: 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Birthe Skaarup (DF): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen om det, at Social- 
demokratiet på 9 år ikke har formået at skabe 
alle disse ting, så vi fik livsglade mennesker. 
Havde fru Sophie Hæstorp Andersen regnet 
med, at den nye regering -  med hjælp fra Dansk 
Folkeparti indimellem -  kunne nå at skabe alle 
de her livsglade mennesker? Jeg håber da, at vi 
får mange glade mennesker i Danmark. 

Kl. 11.30 
Med hensyn til de målrettede midler bliver de 

her 70 mio. kr. til influenza nævnt igen og igen. 
Det var en god, målrettet indsats over for en del 
af befolkningen. Det er jo ikke alene de rige og 
de fattige, det handler om, det er også livskvali- 
tet. Det er en livskvalitet, at vi ikke ser så mange 
ældre ligge på gangene her i det første kvartal af 
det nye år, fordi de netop har fået følgesygdom- 
me til influenza. Og jeg kunne blive ved. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 

' Jeg vil gerne tage fat i influenzavaccinen igen. 
Jeg synes, fru Birthe Skaarup ikke svarer Social- 
demokratiets ordfører konkret. 

Et konkret spørgsmål: Hvorfor skal fru Mari- 
anne Jelved og hr. Niels Helveg Petersen, når de 
fylder 65 år, kunne få gratis influenzavaccine? 
Jeg forstår godt, at man gerne vil give gratis in- 
fluenzavaccine til folk, der kun har folkepensi- 
on, men hvorfor gælder det alle dem, der fylder 
65 år? Hvorfor ikke benytte de der ekstra midler 
til at mindske sundhedskløften mellem de dår- 
ligst stillede og bedst stillede? Fru Birthe Skaa- 
rup har erkendt, at der er den kløft. Hvorfor 
ikke bruge de midler til at mindske eller reduce- 
re denne kløft? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Ja, hvorfor skal fru Marianne Jelved og hr. Hel- 
veg Petersen have mulighed for det? Hvorfor 
skal fru Pia Kjærsgaard eller enhver anden her i 
det her land have mulighed for det? Det er, fordi 
vi synes, det er en god, målrettet indsats, en god, 
forebyggende indsats som faktisk er anbefalet af 
Teknologirådet som medicinsk behandling. Jeg 
kunne ikke nå at svare på det før, men ud fra det 
er jeg helt overbevist om, at man jo bare kan 
spørge til de økonomiske konsekvenser og se, 
hvad der bliver af mindre sygehusudgifter som 
følge af det her, og det er jo lige meget, om man 
hedder Marianne Jelved og skal indlægges på 
hospital. Her kunne man jo også gå ind og mini- 
mere sundhedsudgifterne, og det er noget af 
det, vi har været meget optaget af. Vi er meget 
optaget af et forebyggende arbejde, som jeg tid-, 
ligere har været inde på. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Grunden til, at jeg nævnte konkrete navne, var 
bare for at sige, at de folk har råd til at betale for 
deres influenzavaccine. Folk, der har penge, di- 
rektører osv., har råd til det, når de bliver 65 år. 
Jeg forstår udmærket godt, at man gerne vil 
hjælpe dem, der ikke har råd, dem, der kun er 
på folkepension. Men hvorfor skal de, der har 
råd, have gratis influenzavaccine? 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg har kunnet konstatere, at influenzavaccinati- 
onen jo primært gives til de rørlige ældre, der er 


